propter boc, vel qufevis alia praecedentia vel sub-

sequentia, sicut nec intelleximus hactenus, con-

tentis in supradictis litteris Apostolicis super con-

cessione dicti regni , ut praefertur, confectis, in

aliquo derogare, nec immutare aliquid super eis
;

sed ea potius voluinus et inteliigiinus in sui ro-

boris efficacia permanere. Datum Avin. XV kal.

Junii, anno vii ».

38. Asserendorum etiam Romanae Ecclesiae

jurium causa, cum Umbertus delphinus Viennen-

sis nobile municipium , cui Romans nomen indi-

tum, oborta de ejusdem municipii dominatione

lite, bello vexaret, Benedictus municipum clien-

telam suscepit, atque archiepiscopo Lugdunensi,

episc. Valentino, et abbati S. Ruffi mandavit, ut

iniperatis induciis Apostolica auctoritate certa-

mina dirimerent, conquestus violari in ea re Ec-

clesiae Romanffi niajestatem. Ut enim lapsis retro

temporibus illius vectigale fuisset, his verbis ex-

posuit ' : « Licet villa de Romans Viennensis

dicecesis, sicut ex registris antiquis Romanae Ec-

clesite alliisque documentis legitimis clare patet,

censualis de jure, ac pro parte ipsius Romanae
Ecclesiae ab antiquo fuisset et esset ; ac nobilis vir

Humberlus delpbinus Vieunensis et officiales sui

praemissa,necnon quod archiepiscopus Viennensis

qui est pro tempore, ac dilecti filii capitulum Ec-

clesiae praedictai villa; nomine Viennensis et dict;c

de Romans Ecclesiarum, villam ipsam cum mero
et niixto imperio, ac omnimoda jurisdictione, alta

et bassa, tenuissent ab antiquo sub prffifata Romana
Ecclesia, et tenere non ignorarent; tamenbalivus

et ahqui ofQciales et gentes delphiniprffifatiipsius

nomine, et eo sciente vel mandante, ac ratuin ha-

bente, villam prffidictain de Roinans de inense

Aprili proximo pra^teriti hostili de Delpbinatu et

aliunde congregalo exercitu, et vexillis explicatis

obsederunt, etc. Dat. Avinione non. Decembris,

anno vii »• Repetita sunt proxiino anno eadem
PonliQcia iinperia % de ponendis utrinque armis,

ut legum aiquitate lis solverelur. Ad vindicandam
etiam ab injuriis et vi, quaminferebat Guillelmus

comes Hannoniae, Tornacensem Ecclesiam Pon-

tifex judicio in illum agi jussit '. Et de his hac-

tenus.

39. De Pomeranice controversia litterce Bene-

dicti ad Casimirum Polonia regem .
— In Polonia

vigebat adhuc vetus cum e(|uitibus Livouia; con-

troversia, de qua superius mentio facta est: cum-

que Casimirus rex a PontiQce flagitaret, ut sen-

tentiam ab Apostolicis internuntiis latam in cru-

ciferos coiiQrmaret , ac Benedictus referentibus